
COMUNE DI MAZZARRONE
CITTA' METROPOLITANA DI CATANIA

Area Polizia municipale/

ORDINANZA DIRIGENZIALE

Registro Generale Nr.  12 Del 16/11/2023

OGGETTO: CHIUSURA  TEMPORANEA ALLA SOSTA VIA E. MAJORANA  E  PARCHEGGIO PIAZZETTA  DI 

FRONTE PLESSO SCOLASTICO .
                        – “GIORNATA INTERNAZIONALE PER L’ELIMINAZXIONE DELLA   VIOLENZA CONTRO LE DONNE”

IL RESPONSABILE DELL' Area Polizia municipale

Vista l’istanza prot. n° 12704 del 13.10.2023 avanzata dal Dirigente Scolastico Salvatore Di Bella, 
con la quale si chiede di poter usufruire dello spazio attinente il parcheggio sito nell’area di fronte al 
Plesso Scolastico E.Majorana in occasione della “Giornata Internazionale per l’eliminazione della 
violenza contro le donne”;

Che la suddetta manifestazione prevede la verniciature in rosso delle due panchine site nella 
piazzetta di fronte la sede centrale dell’Istituto Scolastico, con la presenza delle scolaresche dei 
Plessi Bufalino, Guttuso e Sciascia verrà svolta  per i giorni dal 20 al 24 novembre 2023;
  
Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse si rende necessario dare corso 
al provvedimento proposto;

Dato atto che con nomina Sindacale  n. 9  del 07/07/2023  si attesta la propria competenza sul 
presente atto,  quale Responsabile dell’Area  Polizia Municipale di cui in intestazione ed in virtù 
delle funzioni assegnate, ai sensi dell’art. 109, c. 2 e 107 del d.lgs. 267/2000;

Visti gli artt. 5 com. 3 e 7 del nuovo C.d.S. di cui al D.Lgs. 30/04/1992;
Visto il Regolamento di esecuzione del nuovo C.d.S. di cui D.P.r. 16/12/1992 n. 495 e ss.mm.ii. ; 
Visto il D.Lgs. N. 267 del 18/08/2000 (T.U.EE.LL.);

O R D I N A

ISTITUIRE IL DIVIETO TEMPORANEO DI TRANSITO VEICOLARE E DI SOSTA VIA E. 
MAJORANA E PARCHEGGIO PIAZZETTA   DI FRONTE PLESSO SCOLASTICO .



                        – “GIORNATA INTERNAZIONALE PER L’ELIMINAZXIONE DELLA 
                 VIOLENZA CONTRO LE DONNE” NEI GIORNI DA 20 AL 24 OTTOBRE 2023

la sosta dei veicoli ed il transito veicolare verrà dirottato e circoscritto nelle aree e nelle vie 
circostanti la Piazza.
Sull’area interessata verrà apposta adeguata segnaletica e idoneo transennamento dei luoghi 
interessati dai lavori, alla presente Ordinanza verrà data adeguata pubblicità mediante pubblicazione 
all’albo pretorio comunale e nel sito web istituzionale del Comune.
Il personale di Polizia Municipale e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza 
per l’esatta osservanza della presente Ordinanza.
La mancata osservanza delle disposizioni inerenti la presente Ordinanza comporterà l’applicazione 
delle sanzioni  di cui agli artt. 6 e 7 del Codice della Strada.
Inserire testo Atto

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile dell'Area

 Petralia Grazia  Petralia Grazia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 s.m.i e norme collegate, il
quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi degli art.151 e 183 del D.leg.vo 18/08/2000 n.267, si attesta la copertura finanziaria

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Rag. Carmela Linda Cilia  
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il

quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Ai fini del rispetto della normativa vigente in materia di trattamento dati sensibili il Segretario 
Generale certifica nella rispettiva qualità, richiede la pubblicazione del presente atto all'Albo 
Pretorio ON-Line, confermando che lo stesso è precipuamente destinato alla pubblicazione e 

contiene eventuali omissis resisi necessari dal rispetto della normativa in materia di riservatezza.A 
tal fine solleva da qualsiasi responsabilità i soggetti addetti alle attività inerenti la procedura di 

pubblcazione.

IL SEGRETARIO COMUNALE


